Memorando Nº 10/2025 – Inovatec                                 Santa Maria, 5 de maio de 2025.

À PROGEPE

Assunto: portaria para edital 01/2025 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA - EDITAL DE SELEÇÃO DE EMPREENDIMENTOS PARA INCUBAÇÃO

EXTERNA E INCUBAÇÃO COLETIVA.

Prezados:

 Ao cumprimentá-los cordialmente, viemos solicitar a homologação da Comissão para

Avaliação dos projetos selecionados, EDITAL Nº 01/2025 - UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA MARIA - EDITAL DE SELEÇÃO DE

EMPREENDIMENTOS PARA INCUBAÇÃO EXTERNA E INCUBAÇÃO

COLETIVA. Esta portaria tem validade de até 21 de dezembro de 2025.

 Neste sentido, apresentamos uma banca específica, formada por profissionais de

reconhecida atuação na área do empreendedorismo, qual seja:

Banca Avaliadora – 05/05/2025, das 09:00h até as 12:20h

Membros CPF/SIAPE Instituição

Henrique Luiz Jann 030.408.400-02 UFN - Universidade Franciscana

Larissa Cristina Dal Piva Moreira 008.106.260-55 Business House

Luciano Mattana 1729972 UFSM/ADESM/

Inova Centro/Distrito Criativo

Banca Avaliadora – 05/05/2025, das 14:00h até as 17:20h

Membros CPF/SIAPE Instituição

Henrique Tamiosso Machado 809.877.100-87 IFFAR - Instituto Federal

Farroupilha

Luís Gustavo Zimmermann Pereira 008.150.270-28 Stars Aceleradora e SEG

Matheus Camargo 031.904.860-85 ContDigital Contabilidade Online

Banca Avaliadora – 06/05/2025, das 09:00h até as 12:20h

Membros CPF/SIAPE Instituição

Jeanne Margareth Mainardi  1756311  UFSM - Universidade Federal de

Santa Maria

Marcia Crislaine Horn 015.065.620-35 UPF - Parque Científico e

Tecnológico da Universidade de

Passo Fundo

Marta Olivia Rovedder de Oliveira 1779620 UFSM - Universidade Federal de

Santa Maria

Mauricio Marques Medina
3287887

UFSM - Universidade Federal de

Santa Maria

Respeitosamente,

Anderson Cardozo Paim

 Chefe do Núcleo de Gestão das Incubadoras